

Handläggare:
Helena Näsström

Tillväxt- och
regionplanenämnden

Grönstrukturplan för Nynäshamns stad, granskningshandling

Ärendebeskrivning

Stockholms läns landsting har beretts möjlighet att yttra sig över grönstrukturplan för Nynäshamns stad, granskningshandling. Remisstiden pågår under perioden 2017-01-16 till 2017-02-28. Tillväxt- och regionplanenämnden har fått förlängd svarstid till 2017-03-23.

Beslutsunderlag

Förvaltningens tjänsteutlåtande Grönstrukturplan för Nynäshamns stad, granskningshandling, TRN2017-0013, 2017-02-14
Förslag till yttrande, 2017-02-16

Granskningshandlingen finns på www.nynashamn.se under "Uppleva, se och göra"

<http://www.nynashamn.se/Uppleva-se-och-gora/Natur-och-parker/Gronstrukturplan-for-Nynashamns-stad.html>

Förslag till beslut

Tillväxt- och regionplanenämnden föreslås besluta

att avge yttrande över förslag till grönstrukturplan för Nynäshamns stad, granskningshandling, i enlighet med bilagt förslag till yttrande.

att paragrafen förklaras omedelbart justerad

Förvaltningens förslag och motivering

Sammanfattning

Tillväxt- och regionplaneförvaltningen ser positivt på att Nynäshamns kommun har tagit fram ett förslag till Grönstrukturplan för Nynäshamns kommun. Grönstrukturplanen ska vara ett underlag till den fördjupade översiktsplanen för Nynäshamns stad, som är ute på remiss med samma tidplan (TRN 2017-0014). Den fördjupade översiktsplanens roll är att beskriva var och hur förtätning ska ske, medan grönstrukturplanen beskriver grönområdena idag och vilken roll de kan få i en växande stad. Anslaget i planen är grönstrukturens bidrag till en attraktiv och hållbar stad, med en tonvikt på rekreation och social samvaro, men även att bevara natur- och kulturvärden.

Bakgrund

Förslaget till Grönstrukturplan för Nynäshamns stad var ute på samråd under 2015 och Tillväxt- och regionplanenämnden yttrade sig över samrådsförslaget (TRN 2015-0140). Förslaget till yttrande utgår från detta yttrande. Förutsättningarna har förändrats något, då landstinget arbetar med nästa RUF. Bland annat gör det framflyttade tidsperspektivet i RUF 2050 och de nya befolkningsframskrivningarna, som förvaltningen låtit ta fram, att vikten av en långsiktig och strategisk planering vid utveckling av staden, både gällande bebyggelse och grönstruktur, än viktigare. I utställningsförslaget till RUF 2050 kommer det att finnas ett förslag till utveckling av den regionala grönstrukturen, där Tyrestakilen och Hanvedenkilen föreslås omfatta delar av Nynäshamns kommun och gränsa mot Nynäshamns stad.

Grönstrukturplanens roll

Grönstrukturplanen för Nynäshamns stad har tagits fram som ett tematiskt tillägg till översiktsplanen. Den beskriver kommunens viljeinriktning för hur grönstrukturen i och omkring staden ska utvecklas till 2030. Viktiga kompletterande dokument till grönstrukturplanen är Fördjupad översiktsplan för Nynäshamns stad, som är ute på granskning med samma tidplan som grönstrukturplanen, och Vattenplan för Nynäshamns kommun, på samråd under 2015.

Överväganden

Det är positivt att Nynäshamns kommun har tagit fram en grönstrukturplan för Nynäshamns stad, där kommunens viljeinriktning för hur grönstrukturen i och omkring staden ska utvecklas till 2030 tydliggörs. Grönstrukturplanen betonar vikten av en strategi för grönstrukturens

utveckling, då inriktningen för Nynäshamns stad är bostadsbyggande genom förtätning. Förvaltningen instämmer i detta.

Det övergripande målet i för stadens grönstruktur är att den bidrar till en hållbar, attraktiv och tillgänglig stad. Målet ska nås genom fyra strategier, värna, vårda, förstärka och kompensera. Förvaltningen anser att grönstrukturplanens mål ligger väl i linje med de övergripande målen i RUFSS 2010 och som ligger fast i RUFSS 2050 och bedömer att strategierna ger förutsättningar för att nå målet. Grönstrukturplanen lyfter också grönstrukturens betydelse och funktion för stadens klimatanpassning. Olika typer av ekosystemtjänster beskrivs. Förvaltningen anser att det är mycket värdefullt att dessa frågor lyfts, då de i ett långsiktigt perspektiv bedöms få en allt viktigare roll.

Även grönstrukturens betydelse från ett socialt perspektiv lyfts i planen, som betonar att grönstrukturen ska upplevas som tillgänglig och attraktiv av alla grupper i samhället. Särskilt lyfts barnperspektivet och äldreperspektivet och betydelsen av att dessa grupper har tillgång till grönstrukturen i sitt närområde. Förvaltningen anser att det är mycket bra att dessa perspektiv lyfts fram. Det ligger väl i linje med perspektivet människan i fokus, som lyfts i det pågående arbetet med RUFSS 2050.

Förvaltningen håller kvar vid sin synpunkt från samrådet (TRN 2015-0140) om att det regionala perspektivet bör lyftas fram tydligare och kopplas till de målkonflikter som kan komma att uppstå på grund av den starka befolkningstillväxten i regionen och det bebyggelsetryck som följer. Trycket på den obebbyggda marken riskerar att öka och behovet av att förtäta i länets tätorter stärks ytterligare i det långsiktiga perspektiv som är utgångspunkten för RUFSS 2050.

Kopplingen mellan den lokala grönstrukturen och den regionala grönstrukturen kan med fördel lyftas fram tydligare. I arbetet med RUFSS 2050 pågår ett arbete med att utveckla den regionala grönstrukturen från RUFSS 2010, så att Tyrestakilen och Hanvedenkilen omfattar delar av Nynäshamns kommun och gränsar mot Nynäshamns stad. Förvaltningen anser att det skulle vara värdefullt att göra en koppling från den lokala och kommunala grönstrukturen till den regionala grönstrukturen.

Förvaltningen anser att det är av yttersta vikt att kommunen tar hänsyn till grönstrukturen vid framtida planering av utredningsområdet för verksamheter, som pekas ut i norra delen av området Kalvö, Alhagen, Norvik, norra hamnen. Området ligger norr om Alhagen som pekas ut som värdefullt naturområde av kommunen.

till ny regional grön kil i arbetet med RUFS 2050, och det är viktigt att utveckla området så att en sammanhängande grönstruktur behålls.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Beslutet bedöms inte innebära några ekonomiska konsekvenser för landstinget.

Miljökonsekvenser av beslutet

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en särskild miljökonsekvensbedömning i detta ärende.



Hanna Wiik
Förvaltningschef


Helena Näsström
Regionplanerare

Grönstrukturplan för Nynäshamns stad, granskningshandling

Inledning

Stockholms läns landsting har fått Nynäshamns kommuns Grönstrukturplan för Nynäshamns stad, granskningshandling på remiss. Landstinget yttrar sig över remissen i egenskap av regionplaneorgan för Stockholms län och som ansvarig för kollektivtrafik i länet. Yttrandet utgår från ett samlat regionalt utvecklingsperspektiv. Sedan samrådsförslaget till grönstrukturplanen har Landstinget påbörjat arbetet med att ta fram en ny regional utvecklingsplan, RUFSS 2050, som har varit ute på samråd under 2016. Landstingets yttrande utgår från Regional utvecklingsplan för Stockholmsregionen, RUFSS 2010 och samrådsförslaget till RUFSS 2050. Landstinget är mycket positivt till granskningshandlingen och bedömer att grönstrukturplanen i huvudsak överensstämmer med RUFSS 2010.

Synpunkter

Utgångspunkter

Landstinget delar kommunens uppfattning om betydelsen av att ta fram en strategi för utvecklingen av grönstrukturen i Nynäshamns stad. En planerad tillväxt i staden, framförallt genom förtätning av befintlig bebyggelse, ger ett ökat tryck på den obebyggda marken.

Det övergripande målet för stadens grönstruktur är att den bidrar till en hållbar, attraktiv och tillgänglig stad som erbjuder människor, djur och växter en god livsmiljö. Det är ett bra mål, som ligger i linje med de övergripande målen i RUFSS. Även de fyra strategier som ska leda till att målet uppnås, värna, vårda, förstärk och kompensera, bedömer landstinget ger förutsättningar att nå målet.

Grönstrukturplanen lyfter också grönstrukturens betydelse och funktion för stadens klimatanpassning. Olika typer av ekosystemtjänster beskrivs. Landstinget anser att det är mycket värdefullt att dessa frågor lyfts, då de i ett långsiktigt perspektiv bedöms få en allt viktigare roll.

Det är mycket värdefullt att grönstrukturens betydelse från ett socialt perspektiv lyfts i planen och att det betonas att grönstrukturen ska upplevas som tillgänglig och attraktiv av alla grupper. Särskilt lyfts barnperspektivet och äldre perspektivet och betydelsen av att dessa grupper har tillgång till grönstrukturen i sitt närområde. Det ligger väl i linje med perspektivet människan i fokus, som lyfts i det pågående arbetet med RUFSS 2050.

Regionala aspekter

I sitt yttrande över samrådsförslaget till grönstrukturplanen (TRN 2015-0140) ansåg landstinget att det regionala perspektivet borde lyftas fram tydligare och kopplas till de målkonflikter som kan komma att uppstå på grund av den starka befolkningstillväxten i regionen och det bebyggelsestryck som följer och därmed ökade anspråk på den obebyggda marken. Landstinget håller fast vid denna synpunkt och menar att trycket på den obebyggda marken är stort och kommer att öka ytterligare i det långsiktiga perspektiv som är utgångspunkten för samrådsförslaget till RUFSS 2050.

Landstinget anser också att kopplingen mellan den lokala grönstrukturen och den regionala grönstrukturen bör lyftas fram tydligare. I det pågående arbetet med RUFSS 2050 finns ett förslag till utveckling av den regionala grönstrukturen från RUFSS 2010, där Tyrestakilen och Hanvedenkilen föreslås omfatta delar av Nynäshamns kommun och gränsa mot Nynäshamns stad och det område som omfattas av grönstrukturplanen.

Området Kalvö, Alhagen, Norvik, norra hamnen, pekas i den fördjupade översiktsplanen ut som utredningsområdet för verksamheter. Området ligger norr om Alhagen som pekas ut som värdefullt naturområde. I pågående arbete med RUFSS 2050 ligger området inom förslaget till ny regional grön kil. Det är viktigt att kommunen i fortsatt planering tar hänsyn till den regionala grönstrukturen och utvecklar området så att en sammanhängande grönstruktur kan behållas.